

Radomin, dnia 14 września 2018 r.

SE.1431.8.2018

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.) oraz art. 16 w związku z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 ze zm.),

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Sieć Obywatelska Watchdog Polska, ul. Ursynowska 22/2, 02-605 Warszawa o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej wydatków gminy na ogłoszenia, artykuły sponsorowane, materiały dedykowane lub innego typu promocję w roku 2015, 2016, 2017 i do dnia udzielenia odpowiedzi na wniosek w 2018 roku, orzeka się, co następuje:

odmawia się udostępnienia informacji publicznej

UZASADNIENIE

Sieć Obywatelska Watchdog Polska, ul. Ursynowska 22/2, 02-605 Warszawa, wnioskiem z dnia 16.07.2018 r. wystąpił o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej wydatków gminy na ogłoszenia, artykuły sponsorowane, materiały dedykowane lub innego typu promocję w roku 2015, 2016, 2017 i do dnia udzielenia odpowiedzi na wniosek w 2018 roku. W dniu 23.07.2018 r. wysłano wezwanie do wykazania szczególnej istotności dla interesu publicznego przetworzenia informacji publicznej na wskazany we wniosku adres: sprawa-7216@fedrowanie.siecobywatelska.pl

Naczelny Sąd Administracyjny wyraził stanowisko, zgodnie z którym „wnioskodawca żądający informacji publicznej przetworzonej, o której mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 u.d.i.p. dla jej uzyskania powinien wykazać nie tylko, że jest ona ważna dla dużego kręgu potencjalnych odbiorców ale również, że jej uzyskanie stwarza realną możliwość wykorzystania uzyskanych danych dla poprawy funkcjonowania organów administracji i lepszej ochrony interesu publicznego” (wyrok z dnia 10 stycznia 2014 r., I OSK 2111/13, LEX nr 1477545).

W ocenie Urzędu Gminy Radomin złożony wniosek dotyczy informacji przetworzonej. Informacja publiczna przetworzona nie posiada na gruncie obowiązującego prawa swojej definicji legalnej, jednakże charakter informacji przetworzonej mogą mieć dane publiczne, które co do zasady wymagają dokonania stosownych analiz, obliczeń, zestawień statystycznych, ekspertyz, połączonych z zaangażowaniem w ich pozyskanie określonych środków osobowych i finansowych organu, innych niż te wykorzystywane w bieżącej działalności. Uzyskanie żądanych przez wnioskodawcę informacji wiązać się zatem musi z potrzebą ich odpowiedniego przetworzenia, co nie zawsze należy utożsamiać z wytworzeniem rodzajowo nowej informacji. Przetworzenie może bowiem polegać np. na wydobywaniu poszczególnych informacji cząstkowych z posiadanych przez organ zbiorów dokumentów (które to zbiory mogą być prowadzone w sposób uniemożliwiający proste udostępnienie gromadzonych w nich danych) i odpowiednim ich przygotowaniu na potrzeby wnioskodawcy. Tym samym również suma informacji prostych, w zależności od wiążącej się z ich pozyskaniem wysokości nakładów, jakie musi ponieść organ, czasochłonności, liczby zaangażowanych pracowników – może być traktowana jako informacja

przetworzona (zob. wyrok NSA z dnia 5 marca 2015 r., I OSK 863/14).

W związku z brakiem wykazania przez wnioskodawcę szczególnego interesu publicznego przetworzenia informacji publicznej, orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie:

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Toruniu, ul. Targowa 13/15, 87-100 Toruń. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Wójta Gminy Radomin, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

Informuję, że w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Radomin oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Z up. Wójta
mgr Ewa Drawert
SEKRETARZ GMINY

Otrzymują:

1. Sieć Obywatelska Watchdog Polska, ul. Ursynowska 22/2, 02-605 Warszawa
2. a/a

URZĄD GMINY RADOMIN
87-404 Radomlin
pow. Golub-Dobrzyń
woj. kujawsko-pomorskie

POLECONY

"OPŁATA POBRANA

umowa nr 500/CP RH2-2/2006
z Poczta Polska S.A. z dnia 20.03.2006r.
Nadano w UP Golub-Dobrzyń 1"

**ZA POTWIERDZENIEM
ODBIORU**



Sieć Operatelu
Machalby Polska
ul. Wymarska 2a/2
02-605 Warszawa

19.02

(00)359007734685312524

(00)359007734685312524



R